⁷⁸ 7, 67-69: *Sed secundum quod scientia est acceptio veritatis per certas rationes et immobiles de credibilibus fidei, potest esse et est scientia vera.*

⁷⁹ 6, 24-27: *Quinto, quia si scientia est, evacuat meritum fidei; dicit enim GREGORIUS in HOMILIA PASCHALI, quod 'fides non habet meritum, cui humana ratio praebebat experimentum'. Cfr. GREGORIO MAGNO: Hom. 26 in Ev. 1.*

⁸⁰ Cfr. 6, 27-29.

⁸¹ 7, 72-75: *Et quod dicitur, quod omnis nostra scientia est ex humana ratione, falsum est, nisi intelligatur de scientia humanitus et non divinitus accepta.*

⁸² Cfr. BOECIO: *Contra Eut. et Nest.* 1; TOLOMEO: *Almagesti Praef.* 1, 1.

⁸³ 6, 35-38: *Et hoc confirmavit DIONYSIUS DE DIVINIS NOMINIBUS I CAP. dicens, quod cum ad divina venimos, perfectam invenimus irrationabilitatem. Cfr. De divinis nominibus 1, 1; ALBERTO MAGNO: Super mysticam theologiam Dionysii, 456, 26-30.*

⁸⁴ 6, 38-42: *Et hoc est etiam quod dicit PHILOSOPHUS in LIBRO DE CAUSIS, quod 'prima causa est supra nomen et supra rationem et quod non deficiunt linguae a narratione eius nisi propter excellentiam esse eius'. Cfr. Liber de causis § 5.*

⁸⁵ 7, 76-81: *Perfectissima enim lumine humani intellectus non perfecte intelliguntur, lumine autem superioris naturae vere possunt intelligi et perfecte perfectione viae et non patrie nisi paucis, ut Paulo in raptu hoc concessum fuit per privilegium speciale [...]. I COR. XIII (12): 'Nunc cognosco ex parte, tunc autem cognoscam, sicut et cognitus sum'.*

Como respuesta global de esta cuestión, Alberto sostiene que lo que se conoce por causa de lo primero (*ex primo*), es más verdaderamente conocido que aquello que se conoce por medio de las causas segundas (*ex secundorum*). Lo que se conoce por inspiración es conocido *ex primo*, luego la teología conoce más verdaderamente que otra ciencia⁸⁶. Más todavía, lo que se conoce por causa de lo inmutable (*ex immobilibus*) es más verdaderamente conocido que aquello que se conocer por causa de lo mutable (*ex mobilibus*). Lo que se conoce por revelación es conocido *ex immobilissimis*, luego la teología es ciencia verdadera⁸⁷. De aquí que la teología es verdadera ciencia, más aun, es sabiduría, la cual tiene su origen en la más alta de las causas, la cual resulta difícil de conocer para el hombre si no es iluminado desde lo alto⁸⁸.

III. La definición de teología

Siguiendo a Agustín, Alberto asume, en primer lugar, que la teología es la ciencia que trata sobre las cosas que se ordenan a la salvación del hombre⁸⁹. Profundizando en lo dicho por Agustín, nuestro autor concluye una segunda definición: la teología es la ciencia que trata sobre aquellas cosas que se ordenan al nacimiento, alimentación y fortalecimiento de la fe⁹⁰.